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Keskustelutilaisuus Hirvilahden yksikön lakkauttamisen suunnitelmasta ja toiminnan 
siirtämisestä Von Wrightin päiväkotiin  

 
 
 

Aika Keskiviikko 29.3.2023 klo 17.00-18.30 
Paikka Hirvilahden nuorisoseurantalo 

Osallistujat Kari Loponen, Kasvun ja oppimisen lautakunnan puheenjohtaja, pj 
Minna Kari vs. kasvatusjohtaja 
Simo Hiltunen, Kuopion toimitilapalvelut asiakkuuspäällikkö 

Tanja Hosionaho, Kasvun ja oppimisen palvelualueen tilahallintapäällikkö 
Tiina Mikkilä, varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö, sihteeri 

Marika Pitkänen, Kurkimäen ja Von Wrightin päiväkodinjohtaja 
Minna Janhonen, Kurkimäen ja Von Wrightin varajohtaja 
Läntisen maaseudun asukkaita, Hirvilahden kyläyhdistyksen jäseniä ja Hir-

vilahden yksikön ja Von Wrightin päiväkodin asiakasperheitä (yhteensä 
41) 

 
 

1. Kokouksen avaus 
Kari Loponen avasi tilaisuuden. Esiteltiin Kuopion kaupungin edustajat. Käytiin 
läpi kokousjärjestys. Todettiin, että tilaisuus päättyy klo 18.30.  

 
2. Vs. kasvatusjohtaja Minna Kari esitteli taustaa Hirvilahden yksikön lakkauttami-

sen suunnitelmasta. Suunnitelmassa esiteltiin 
o alueen lapsimääräennusteet 
o tilan toimivuuden näkökulmat ja kustannuksiin korottavasti vaikuttavat 

tekijät: henkilöstömitoitus, tukipalvelut ja tilan vuokrakustannukset suh-
teessa tilan käyttöön 

o Von Wrightin lisätilan tarve ja aikataulu 
o lakiin liittyvät velvoitteet varhaiskasvatuksen järjestämisessä 
o suunnitelman edut ja haitat 

o vaihtoehdot jatkolle:  
• Hirvilahden yksikkö lakkautetaan 1.8.2023. 

• Hirvilahden yksikön toimintaa jatketaan vuoden verran, kunnes 
Von Wrightiin saadaan lisärakennus 

• Perhepäivähoidon mahdollistaminen alueella.  

 
 

3. Asiakkaiden ja kyläläisten näkemyksiä Hirvilahden yksikön lakkauttamisen 
suunnitelmasta ja toiminnan siirtämisestä Von Wrightin päiväkotiin: 

o Helmikuun lopussa on ilmoitettu, että toiminta Hirvilah-

dessa lakkaa 1.8.2023 
Minna: Pahoittelut, asiassa on tullut toimittua liian nopeasti ja hätiköidysti. On 

tapahtunut väärinymmärrys asian suhteen.  
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o Mitkä ovat kustannukset/lapsi verrattuna Hirvilahti/Von 
Wright? 

Minna: Kustannukset koostuvat esityksestä esille tuoduista seikoista 
o Miksi lapsia ei oteta hoitoon, vaikka tulijoita olisi? Onko Hir-

vilahden pk liian täysi vai liian tyhjä? 
Marika: Lasten sijoituksissa on jääty odottamaan tätä iltaa ja päätöstä, ettei 
lapsille tulisi heti uutta muutosta, jos Hirvilahti lakkaa. Lasten ikä vaikuttaa, 

koska alle 3-vuotiaita lapsia ei voi sijoittaa ryhmiin yhtä monta kuin yli 3-vuoti-
aita  

o Näin etupainotteisesti ei voi tehdä. Lapsia tulee ottaa hoi-
toon. Miten voitte tehdä päätökset, kun ei ole tehty päätök-
siä? 

o Päiväkodit tulisi sijaita lähellä asutusta. Mikä on inhimillinen 
matka kuljettaa lasta? 

Minna: Lähipalveluperiaatteesta ei ole tehty kaupungissa linjausta 
o Sanotte, että tilat eivät ole sopivat. Miten viipale tai kota 

ovat parempia? Onko laskelmia, onko viipale edullisempi 

kuin Hirvilahti?  
Tarja: Viipaleet eivät ole enää harmaita kontteja. Ne sisustetaan niin kuin 

muutkin tilat. Viipaleet tehdään jopa 10 vuodeksi. Viipale tarvitaan joka tapauk-
sessa Von Wrightiin.  

Simo: Nykyviipaleet ovat sisältä ja ulkoa tämän päivän vaatimusten mukaisia. 
Hirvilahden vuokrakustannukset ovat pienemmät kuin viipaleessa, mutta suurin 
osa tiloista tyhjänä. 

o Milloin tilastot ovat päivitetty? Onko kaikki väestöennusteet 
samalta ajalta? Kun puhutaan Hirvilahden alueesta, mitä se 

tarkoittaa? Mahdollinen päätös tuntuu haasteelliselta, koska 
hoidon tarve on monella perheellä. 

o Perheen molemmat pojat ovat jonottaneet Hirvilahteen. 

Toivon, että otetaan huomioon matkat ja hoitopaikan saa-
minen molemmille pojille samasta hoitopaikasta.  

Marika: Pyritään, että samasta paikasta löydetään sisaruksille hoitopaikat. Pyri-
tään huomioimaan perheen toiveet. Valitettavasti tilatilanne aiheuttaa haas-
teita.  

Aleksi Eskelinen, kaupunginhallituksen puheenjohtaja, kertoi väestöennusteen 
taustaa ja tiedonkeruuta.  

         Minna: Väestöennuste on tämänhetkinen.  
o Lapsen edun huomioimista toivotaan. Joko Von Wright päi-

väkodin tai Maaningan päiväkodin vaihtoehdot tuovat lisää 

kilometrejä arkeen.  
o Millainen on kota? Miten on huomioitu korona-ajan etätyön 

kiinnostuksen lisääntymisen ja sen vaikutus maaseudun 
asukasmäärään? 

Tanja: Kaupunkialueella kotaratkaisuihin jonotetaan. Ne ovat suosittuja. 

o Anja Lapveteläinen, Hirvilahden kyläyhdistyksen puheen-
johtaja: Väestöennusteita on vaikea uskoa. Von Wrightin 

koulun valmistuttua todettiin, että oppilaita on enemmän 
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kuin ennustettiin. Onko vaihtoehtoa mietitty, että Hirvilah-
den koulun tiloja kunnostettaisiin, jolloin sinne saataisiin 

sekä päiväkotitoimintaa että muuta toimintaa? Hirvilahden 
vanhan koulun tilojen kunnostus olisi kulttuuriteko. Jos Hir-

vilahden päiväkoti lakkautetaan, se vaikuttaa Hirvilahden 
vetovoimaisuuteen. Vakava tilanne Hirvilahden kylälle.  

o Kotaryhmässä on 5-vuotiaita lapsia ja eskarilaisia. Miten 

tämä otetaan toiminnassa huomioon? 
Marika: Toiminta järjestetään lapsen iän mukaan pienryhmätoimintana. 

o 25-vuotta sitten päivähoitotilanne täsmälleen sama. Ehdo-
tettiin hoitopaikkaa Kuopion keskustasta ja matkaa kertyi 
150 km päivää kohti. Jarruttako kaavoitus lapsiperheiden 

rakentamista? 
Aleksi Eskelinen: Päivittämistarpeita kaavoitukselle olisi. Aleksi avasi kaupunki-

seutusuunnitelmaa ja kaavoitukseen liittyviä näkökulmia. 
o Mietityttää tilojen ja pihan riittävyys Von Wrightissä.  

Simo: Viipaleelle on jo varattu tila. Parkkipaikojen suhteen täytyy tehdä tarken-

nuksia tarvittaessa.  
o Kustannukset, niissä täytyy huomioida monia muitakin 

seikkoja kuin mitä esitettiin. Yksityistä varhaiskasvatuspal-
velua kannattaa informoida tilan vapautumisesta.  

          Minna: Viedään viestiä yksityisille yrittäjille. 
o Isommat lapsethan menevät jo Von Wrightiin. 

Minna: Esiopetukseen siirrytään jo Von Wrightiin. 

o Esitän vetoomuksen: Kuopio brändää kaupunkina, että on 
vireä maaseutu. Huoli on siitä, kun päiväkotia ollaan lak-

kauttamassa, mitä tapahtuu jatkossa?  
o Esitettiin, että Hirvilahteen ei saada hoitajia. Eikö tilanne 

ole ihan sama koko kaupungissa. 

Marika: Isommassa yksikössä toisten ryhmien henkilöstö voi auttaa toisiaan ja 
vielä nyt on helpompi saada sijaisia Von Wrightiin 

o Voisiko kaupungin hakuprosessi olla helpompi Kunta-
rekryssä?  

Minna: Viedään palaute eteenpäin. 

o Tämä vaikuttaa Leinolanlahteen ja Kurolanlahteen. Miten 
käy kyläkaupalle?  

o Anja Lapveteläinen: Kustannusten pienentäminen? Mitä yh-
den henkilötyövuoden säästö on? Yksikön lakkauttaminen 
vaikuttaa perheiden yhteisen ajan vähenemiseen. Se on 

huolestuttavaa. Tämä on ristiriidassa kaupungin strategian 
kanssa.  

o Työmatka voi suuntauta toiseenkin suuntaan. Hirvilahdesta 
haettaessa saadaan palautetta lapsen päivästä 

Minna: Kyllä kaikissa hoitopaikossa täytyy saada palautetta lapsen päivästä.  

o Millaiset kustannukset tulee perheille, kun ajetaan pitem-
mälle? Miten huomioidaan hiilijäljet?  

o Kaislastenlahti on täynnä. Voiko kaupunki järjestää taxikul-
jetusta?  
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o Aleksi Eskelinen: Kuinka monta esioppilasta on ensi 
vuonna? Kuinka paljon on hakijoita Von Wrightiin? 

         Marika: Ensi toimintakautena on 25 esioppilasta. Von Wrightin päiväkotiin on 35 
         hakijaa, joista puolella on hoitopaikka muualla kuin Kaislastenlahdessa, esim.  

         työmatkan varrella. Noin puolet odottaa hoitopaikka ja vanhemmat tai toinen  
         vanhemmista on kotona.   

o Eikö tämä aiheuta närää näissä perheissä, jos Hirvilah-

den lapset tulee Von Wrightin? 
o Yhteenvetona: Mistä olette saaneet päähänne tällaisen? 

Tämä on hyvä paikka! 
Simo: Vuonna 2016 on tehty tarveselvitys ja hankesuunnitelma. Näissä todet-
tiin, että kun Von Wrightin koulu ja päiväkoti valmistuvat, Rytkyn koulu ja Hir-

vilahden koulu ja päiväkoti lakkautetaan. 
o Anja Lapveteläinen: Linjaukset ovat ihmisten tekeminä 

sillä hetkellä. Voidaan tehdä toinen linjaus. Miksi ei 
voida tehdä uutta linjaus?  

Aleksi: 2016 tarveselvitys hyväksytty. On totta, että siinä päätettiin koulun ja 

päiväkodin keskittäminen Von Wrightiin. Hirvilahdessa ei olla voitu lopettaa toi-
mintaa. On viisautta tunnistaa ennusteiden paikkansapitävyys. Väestöennuste 

on virallisesti hyväksytty 2030 saakka ja on siihen saakka paikkansa pitävä.  
Tarja: Uusi tarveselvitys tehdään alueella 

o Haluan kotikylien perheiden puolesta hyvää arkea.  
o Päiväkodin lakkauttamiseen ei olla hirveästi käytetty ai-

kaa kustannusten laskemiseen. Mututuntumalla on tehty 

päätös. Omaan strategiaan kannattaa tutustua 
Kari Loponen totesi ja korosti, että päätöstä ei ole tehty.  

o Ei voida olettaa, että 2016-2018 selvitysten perusteella 
tehdään päätöksiä. 

o Onko tilakustannuksia edelleen, jos toiminta lakkaa? 

Simo: Koulun tilat ovat menossa myyntiin sitten, kun toiminta lakkaa.  
o Otetaan vanha koulurakennus käyttöön ja päiväkoti ma-

talaksi. Sinne mahtuisi monta ryhmää.  
o Anja: Kyläläisiltä ei kysytä onko tiloille muuta käyttöä?   
o Lapsi on Hirvilahdessa. Toivon, että jatkossakin on hoi-

topaikka. Mietityttää onko vuoden päästä pienemmälle 
paikka samassa hoitopaikassa kuin vanhemmalla lap-

sella. Ollaan oltu tyytyväisiä hoitoon ja kokemukseen 
asiakkaana. Odottakaa ihmeessä! Katsokaa eteenpäin 
vielä hetki ja katsokaa onko täällä tulevaisuutta. 

o Hoidon laatu on Hirvilahdessa hyvää. 
o Kotaryhmään haetaan ja jonotetaan. Hyvä kokemus.  

Aleksi kertoi ennustetietoja vuodesta 2016. Tämän hetken tilanne on, että 0-4v 
vuotiaita lapsia on 18 ja tästä eteenpäin 17 vuoteen 2030. Palvelujen epävar-
muus on vaikuttanut perheiden valintoihin. Tilapalvelut varmaan voivat tutkia 

koulun tilojen muuttamisen päiväkotikäyttöön. Nykyiset vaatimukset ovat tar-
kat eikä vanhan koulun tiloja välttämättä voida muuttaa päiväkotikäyttöön. 

o Von Wrightin henkilökunnalta saadaan palautetta lapsen 
päivästä ja siellä on ammattitaitoista henkilöstöä.   
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o Eikö voi tehdä niin, että Hirvilahden päiväkodin toimin-
taa jatketaan toistaiseksi. 

4. Muut asiat 
o Anja Lapveteläinen esitteli nettiadressin ja luovutti sen Kari Loposelle. 

Nettiadressi on nähtävillä netissä. Adressi tullaan lähettämään kaupungin 
kirjaamoon ja kaupungin päättäjille. 

 

 
5. Kokouksen päättäminen 

o Kari Loponen päätti keskustelutilaisuuden. Hän totesi, että päätöksen te-
ossa otetaan tämän keskustelutilaisuuden mielipiteet ja näkemykset huo-
mioon. Kari kiitti läsnäolijoita.  

 
Kokous päättyi klo 19.06 

 
 
 

 
 

 
 

 


